
Protokół Nr 26 

z posiedzenia Komisji Edukacji  

z dnia 22 luty 2022 roku 

 

Przewodnicząca Komisji radna Bożena Osiadacz otworzyła i prowadziła posiedzenie Komisji Edukacji. 

Powitała członków Komisji i mieszkańców Milanówka.  

Lista obecności członków Komisji jest załącznikiem do protokołu. 

Obrady komisji odbyły się w dniu 22 lutego (wtorek) 2022 r. o godz. 17.30 w trybie on-line  
na kanale YouTube Milanówek Miasto-Ogród. 
 

Skład Komisji: 

Przewodnicząca Bożena Osiadacz 

Radny Piotr Napłoszek  

Radny Kamil Bialik  

 

Porządek obrad: 

1.Przyjęcie porządku obrad. 
2.Opinia komisji dotycząca uchwał w sprawie: 
a) uchylenia uchwały w sprawie określenia wysokości i zasad ustalania dotacji celowej, w tym kategorii dzieci 
oraz zasad jej rozliczania dla podmiotów prowadzących niepubliczne żłobki lub kluby dziecięce, 
zatrudniających dziennych opiekunów oraz dla dziennych opiekunów prowadzących działalność na własny 
rachunek na terenie Gminy Milanówek; 
b) wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia z Gminą Grodzisk Mazowiecki w realizacji zadania w zakresie 
dowozu ucznia posiadającego orzeczenie o potrzebie kształcenia specjalnego, realizującego obowiązek nauki; 
c) zmieniająca uchwałę w sprawie powołania Młodzieżowej Rady Miasta Milanówka; 
d) szczegółowego trybu i harmonogramu opracowania projektu strategii rozwoju Miasta Milanówka do 2030 
roku. 
3.Sprawy różne. 
 

Ad.1. 
Przyjęcie porządku obrad. 
Przewodnicząca Komisji przyjęła zmiany w porządku obrad polegające na przesunięciu punktu „C” na miejsce 
punktu „A”. 
Przewodnicząca Komisji poddała pod głosowanie przyjęcie porządku obrad. 
Komisja w głosowaniu: 3-za, przyjęła porządek obrad ze zmianami. 
Ad.2. 
Opinia Komisji dotycząca uchwały w sprawie: 
a) zmieniająca uchwałę w sprawie powołania Młodzieżowej Rady Miasta Milanówka. 
Sekretarz Miasta Sebastian Litewnicki poinformował, że uchwała w sprawie powołania  
Młodzieżowej Rady Miasta Milanówka została podjęta przez RMM 28 czerwca 2021roku.Temat nowelizacji  
tej uchwały wypłynął w grudniu, kiedy podczas jednej z sesji, radna Karolina Białecka zapytała, co się dzieje  
z tą uchwałą, dlaczego nie jest realizowana. 
Zaczęto analizować poszczególne zapisy, zwłaszcza ordynacji wyborczej. Jest to bardzo ważny zapis, ponieważ 
dotyczy wyłaniania członków MRMM. Uznano, że jest tutaj kilka niejasności, które dobrze by było przed 
ogłoszeniem oficjalnym wyboru do MRMM wyjaśnić, tak, aby nie było wątpliwości interpretacyjnych, żeby 
szanse poszczególnych kandydatów ze szkół były równe. W poprzedniej uchwale były błędy. Te wszystkie 
kwestie się znalazły w przedłożonym projekcie zmian tej uchwały. Doprecyzowano pojęcia szkół 
ponadpodstawowych. Do tej pory były one definiowane, jako licea, technika, szkoły zawodowe. Milanowskie 
szkoły ponadpodstawowe funkcjonują w formule zespołu szkół, czyli placówki, w której istnieje kilka rodzajów 
szkół. W związku z tym mogła powstawać tutaj wątpliwość interpretacyjna, ile mandatów przyznawać 
zespołowi szkół lub poszczególnym szkołom, które funkcjonują w ramach zespołu szkół. Postanowiono, że 
jeżeli szkoła funkcjonuje w ramach zespołu szkół, to okręgiem wyborczym jest cały zespół, a nie poszczególne 
typy szkół, które tworzą ten zespół szkół. Uznano, że istnieje potrzeba doprecyzowania pojęcia organizacji 
młodzieżowych. Może to mieć kluczowe znaczenie w podziale mandatów. Stwierdzono, że przede wszystkim 



do wyborów powinny startować chętne organizacje. Dlatego w propozycji zmian jest procedura zgłaszania się 
chętnych organizacji, jak to wszystko ma przebiegać, jakie terminy wyznaczyć, co pozwoli określić liczbę 
mandatów przypadających poszczególnym organizacjom. W propozycji został przedstawiony zarys nowego 
podziału mandatów na poszczególne okręgi wyborcze. Zaproponowano, żeby z każdej szkoły podstawowej był 
wyłaniany jeden członek MRMM, a ze szkół ponadpodstawowych po trzy osoby. Z organizacji pozarządowych 
po jednej osobie, która zgłosi swój akces odnośnie startu w wyborach. Doprecyzowany został również wiek 
kandydata. Kandydatem na członka MRMM może być osoba, która najmniej w dniu głosowania kończy 13 lat  
i nie ukończyła 19 roku życia. Kolejną propozycją zmiany jest doprecyzowanie zakresu danych, które szkolna 
komisja wyborcza lub komisja wyborcza organizacji młodzieżowych przekazuje miejskiej komisji wyborczej.  
W dotychczasowym brzmieniu ordynacji wyborczej MRMM nie było informacji, skąd miejska komisja 
wyborcza ma pozyskiwać dane o ilości osób uprawnionych do głosowania, przy jednoczesnym obarczeniu 
miejskiej komisji wyborczej obowiązkiem druku kart do głosowania. W celu uniknięcia nadmiernego druku 
kart, która nie odpowiada liczbie osób uprawnionych do głosowania, znalazł się tutaj zapis, że szkolna komisja, 
która w ramach szkoły te wybory przeprowadza, przekazuje razem z listą zgłoszonych kandydatów miejskiej 
komisji wyborczej dane dotyczące liczby uczniów uprawnionych do głosowania w danej szkole, czy w danym 
okręgu wyborczym. Ostatnią propozycją zmiany jest kwestia uproszczenia postępowania w przypadku, gdy  
do wyborów zgłosi się mniej kandydatów, lub zgłoszą się w liczbie równej niż liczba mandatów przypadających 
na poszczególne okręgi wyborcze. W takiej sytuacji, podobnie jak w dużym kodeksie wyborczym, który 
reguluje kwestie wyborów chociażby do organów stanowiących jednostek samorządu terytorialnego, znalazł 
się tutaj zapis, że w takiej sytuacji wybory nie będą przeprowadzane. 
Przewodnicząca Komisji poddała pod głosowanie uchwałę zmieniająca uchwałę w sprawie powołania 
Młodzieżowej Rady Miasta Milanówka. 
Komisja w głosowaniu: 3-za, pozytywnie zaopiniowała uchwałę jw. 
 
b) uchylenia uchwały w sprawie określenia wysokości i zasad ustalania dotacji celowej, w tym kategorii 
dzieci oraz zasad jej rozliczania dla podmiotów prowadzących niepubliczne żłobki lub kluby dziecięce, 
zatrudniających dziennych opiekunów oraz dla dziennych opiekunów prowadzących działalność na własny 
rachunek na terenie Gminy Milanówek. 
Kierownik Ref. Oświaty p. Bożena Ciesielka zaproponowała uchwałę dotycząca oszczędności w budżecie. 
Zadania z zakresu opieki nad dziećmi w wieku do lat trzech, są zadaniem własnym gminy. Gmina Milanówek 
prowadzi żłobek publiczny od 2020 roku. Wcześniej to zadanie było realizowane w sposób pośredni, czyli 
żłobki publiczne były dotowane zgodnie z uchwałą z 2018 r. na podstawie art.60, ust.2 Ustawy o opiece nad 
dziećmi do lat 3, która mówi nam, że podmioty prowadzące żłobki i kluby dziecięce oraz zatrudniające 
dziennych opiekunów, mogą otrzymać na dziecko dotacje celową z budżetu gminy. Ta dotacja nie jest 
obligatoryjna. Jest fakultatywna. Pani Ciesielka przedstawiła radnym, jakie wydatki były w roku 2020, 2021, 
jakie są środki zewnętrzne. Zgodnie z tymi dofinansowaniami, te projekty obejmują gminę do maja 2022 roku. 
Jeżeli będą inne projekty zewnętrzne, gdzie gmina będzie mogła pozyskać środki, będzie w nich uczestniczyć. 
Jeżeli takiego dofinansowania nie będzie to utrzymanie żłobka znacząco się zwiększy. Jest to jedyna okazja, 
gdzie rodzic nie odczuje bezpośrednio straty, ze względu na to, że nie będzie dotowania z gminy. 
17 września weszła w życie ustawa o rodzinnym kapitale opiekuńczym, która wprowadza dodatkowe wsparcie 
dla rodziców w postaci rodzinnego kapitału opiekuńczego, a także nowe świadczenie w wysokości 400zł  
na dziecko, które będzie bezpośrednio przekazywane do jednostki. ZUS będzie to weryfikował i przekazywał 
bezpośrednio na konto żłobków niezależnie, czy to żłobek publiczny, czy też nie. Gmina dotuje żłobki  
w wysokości 300zł, dotacja jest w kwocie 400zł. Do radnych należy decyzja o dotacji. 
Przewodnicząca Komisji rozmawiała z rodzicami, którzy umieścili dzieci w żłobkach prywatnych. Rodzice 
przenieśli podatki do naszej gminy. Płacą podatki w naszym mieście, żeby w tym żłobku być. Radna uważa,  
że dobrze by było, żeby ci rodzice usłyszeli, że jeżeli dostaną środki z tego kapitału, to nie będą stratni,  
że jednak warto płacić nadal w naszym mieście podatki.   
Kierownik Ref. Oświaty p. Bożena Ciesielka poinformowała, że w tej chwili, jeżeli chodzi o dotacje dla 
żłobków publicznych i dziennych opiekunów, p. Ciesielka ma plan na 2022 r. w wysokości 219 600,00zł. Jeżeli 
uchwała zostałaby podjęta to w 2022 roku to w budżecie pozostanie 164 700,00zł. Pani Ciesielka zastanawia 
się, czy te kilka rodzin, które nie mieszkając w Milanówku odprowadzają podatki, dadzą większe oszczędności. 
 
Przewodnicząca Komisji poddała pod głosowanie pozytywne zaopiniowanie uchylenie uchwały w sprawie 
określenia wysokości i zasad ustalania dotacji celowej, w tym kategorii dzieci oraz zasad jej rozliczania dla 



podmiotów prowadzących niepubliczne żłobki lub kluby dziecięce, zatrudniających dziennych opiekunów oraz 
dla dziennych opiekunów prowadzących działalność na własny rachunek na terenie Gminy Milanówek. 
Komisja w głosowaniu: 1-za, 2- wstrzymujący, pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały jw. 
c) wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia z Gminą Grodzisk Mazowiecki w realizacji zadania w zakresie 
dowozu ucznia posiadającego orzeczenie o potrzebie kształcenia specjalnego, realizującego obowiązek 
nauki. 
Kierownik Ref. Oświaty p. Bożena Ciesielka poinformowała, że rodzice ucznia Niepublicznego Liceum 
Ogólnokształcącego w Lubiczowie, ze względu na miejsce zamieszkania zwrócili się do BMM z prośbą  
o rozpatrzenie możliwości dowozu ich syna do szkoły. Uczeń posiada orzeczenie o potrzebie kształcenia 
specjalnego. Nie ma orzeczenia o stopniu niepełnosprawności. W związku z tym wprost nie wpisuje się  
w przepisy prawa oświatowego, że ten transport gmina musi mu zorganizować. Natomiast na podstawie 
art.39 ust. 4a, taki transport jest możliwy. Pani Ciesielka zaznaczyła, że prośba ze strony mamy ucznia była 
taka, żeby porozumieć się z Gminą Grodzisk Maz. Przewoźnik z Grodziska Maz. dowozi dzieci do tej szkoły. 
Uczeń razem z nimi mógłby dojeżdżać do szkoły. Przystanek znajduje się przy domu ucznia. W związku z tym 
wystąpiono do Gminy Grodzisk Maz. z pytaniem, czy jest taka możliwość współpracy, czy mają wolne miejsce 
na tej linii, czy taki transport byłby do zrealizowania. Otrzymano pozytywną odpowiedź. Porozumienie może 
być zawarte pod warunkiem, że obie gminy wyrażą taką chęć w postaci uchwał.  
Radny Piotr Napłoszek poruszył temat transportu niepełnosprawnych uczniów do szkoły. Radny spotkał się  
z postulatem mieszkańca, żeby przemyśleć kwestie przystanku skąd te dzieci są odbierane. Radny 
zaproponował lokalizacje w pobliżu np. UMM. Rodzice zgłaszali taki problem, szczególnie chodzi o okres 
zimowy, że muszą długo oczekiwać na przyjazd takiego środka transportu przywożącego dzieci 
niepełnosprawne. Czekają na dworze, w deszczu, śniegu. Czasami jest duże opóźnienie środka transportu. 
Przystanek mógłby być na parkingu UMM. Dzieci mogłyby czekać na transport w budynku urzędu. 
Kierownik Ref. Oświaty p. Bożena Ciesielka zaznaczyła, że nikt się nie zgłosił, że jest z tym problem. Na ten 
temat trzeba rozmawiać z dyrektorem szkoły im. Hipolita Szczerkowskiego.  
 
Przewodnicząca Komisji poddała pod głosowanie projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie 
porozumienia z Gminą Grodzisk Mazowiecki w realizacji zadania w zakresie dowozu ucznia posiadającego 
orzeczenie o potrzebie kształcenia specjalnego, realizującego obowiązek nauki. 
Komisja w głosowaniu: 3-za pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały jw. 
 
d) szczegółowego trybu i harmonogramu opracowania projektu strategii rozwoju Miasta Milanówka  
do 2030 roku. 
Radny Piotr Napłoszek przedstawił projekt uchwały wraz z autopoprawką w sprawie szczegółowego trybu 
i harmonogramu opracowania projektu strategii rozwoju Miasta Milanówka do 2030 roku. 
Harmonogram jest przedstawiony na strojnie miasta w BIP oraz stanowi załącznik do protokołu. 
Radny Kamil Bialik zapytał, jakie zadania zostały przesunięte na następny kwartał? 
Radny Piotr Napłoszek omówił, które punkty harmonogramu zostały przesunięte. 
Radny Kamil Bialik podkreślił, że brakuje mu w tym harmonogramie informacji na temat, kto i za co jest 
odpowiedzialny. Radny zadał pytanie w sprawie warsztatów m.in., kto ma je przeprowadzić, dla kogo  
są przeznaczone. 
Radny Piotr Napłoszek uważa, że udział urzędników w projekcie jest nieodzowny. Szkolenie musi być 
skierowane do urzędników i dla tych osób, które zgłoszą chęć uczestniczenia w procesie opracowania 
strategii. Radny nie jest zwolennikiem opracowywania strategii przez firmy zewnętrzne. Radnemu wydaje się, 
że można to zrobić własnymi środkami, bez angażowania podmiotów zewnętrznych do przygotowania takiego 
dokumentu. 
Radny Kamil Bialik uważa, że nie jest precyzyjnie przedstawione, kto i co ma robić. Powinno być opisane 
zadanie, czas i podmiot, który ma to wykonać. 
Radny Piotr Napłoszek obawia się rozwiązania, żeby wchodzić w kwestie wykonawcze. Radny zastanawia się, 
czy robiąc harmonogram nie wchodzi się w kompetencje organu wykonawczego. 
Radny Kamil Bialik uważa, ze pisząc taki harmonogram wchodzi się w kompetencje burmistrza. Można się 
zastanowić, czy nie napisać uchwały w sprawie przygotowania przez UMM takiego harmonogramu. 
Radny Piotr Napłoszek z tego, co się orientuje, jeżeli chodzi o ustawę określającą zasady prowadzenia polityki 
rozwoju, taki harmonogram musi się pojawić.  
Przewodnicząca Komisji uważa, że radni powinni opracować projekt uchwały, który zobliguje BMM  
do rozpoczęcia prac nad strategią. 



Radny Piotr Napłoszek podkreślił, że jeżeli w trakcie sporządzania harmonogramu okaże się, że jest  
on nierealny i nierealizowalny, to przecież taką uchwałę można na każdym etapie zmienić i przesunąć  
w terminie, przedłużyć.  
Radny Kamil Bialik uważa, że nie uda się tego zrobić. Jest wiele poważnych punktów do realizacji. 
Przewodnicząca Komisji zastanawia się, czy można wydłużyć terminy, żeby harmonogram był bardziej 
elastyczny. 
Radny Piotr Napłoszek nie widzi przeszkód, żeby rozciągnąć w czasie niektóre punkty. To nie jest sztywna 
propozycja, która musi być w tym konkretnym kształcie. Do sesji są dwa dni, można wszystko przemyśleć, 
przesunąć terminy i jeszcze ten harmonogram zmienić. 
Przewodnicząca Komisji podkreśliła, że nikt nie jest przeciwko strategii, strategia w mieście jest potrzebna. 
Radna uważa, że powinien brać w tym udział sekretarz miasta. Jeżeli UMM posiada pracowników, którzy 
mogliby się tym zająć, to można działać w tym zakresie prężnie. Ale nie można tworzyć fikcji. 
Radny Piotr Napłoszek podkreślił, że same stanowisko dotyczące rozwoju i strategii gminy, nie podlega 
sekretarzowi miasta. Organizacyjnie te kompetencje są przypisane burmistrzowi. 
Przewodnicząca Komisji poddała pod głosowanie projekt uchwały w sprawie szczegółowego trybu 
i harmonogramu opracowania projektu strategii rozwoju Miasta Milanówka do 2030 roku. 
Komisja w głosowaniu: 1-za, 2- wstrzymujący, pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały jw. 
 
Ad.3. 
Sprawy różne. 
Przewodnicząca Komisji poruszyła temat termomodernizacji szkół. 
Radny Kamil Bialik poruszył kwestię bieżących potrzeb przedszkola. Pojawiła się potrzeba remontu łazienek  
w przedszkolu przy ul. Podgórnej. Radny zapytał, czy są środki na ten cel. 
Kierownik Ref. Oświaty p. Bożena Ciesielka poprosiła dyrektorów o złożenie potrzeb remontowych.  
Pani Ciesielka uważa, że trzeba powołać komisję, która oceni najważniejsze potrzeby. Komisja powinna być 
powołana jak najszybciej, żeby dyrektorzy mieli czas do czerwca wyłonić wykonawców i w wakacje 
przeprowadzić te remonty. 
 
 
 
 
Przewodnicząca Komisji Edukacji 
/-/ 
Bożena Osiadacz  
 
 
 
Protokołowała: 

/-/ 

Małgorzata Obwojska   


